
S  ler 
PRIME SECRET 
CÁMARA DE SEN 
ASA1/811AIECILMIVA 

AD R ECRETARIO 

Sen. Miguel Angel Rejas Vargas 
TERCER SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACKIIIAL 

LEY DE 26 DE OCTUBRE DE 2022 N°14 S 

19Vacio, Y/tiwiza,i0~7h ai,(/),("(r 

LUIS ALBERTO ARCE CATACORA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 de 
la Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, a título gratuito, de un lote 
de terreno con una superficie de 13.535,16 metros cuadrados (m2), fracción de una 
superficie total de 16.298,00 metros cuadrados (m2), de propiedad del Gobierno Autónomo 
Municipal de Vinto, ubicado en la Calle Innominada, Zona Anocaraire, Manzano S/N, del 
Municipio de Vinto, Provincia Quillacollo del Departamento de Cochabamba, registrado en 
las oficinas de Derechos Reales de la ciudad de Quillacollo, bajo el Folio Real con Matrícula 
Computarizada N° 3.09.4.04.0000153, cuyas colindancias son: al Norte, con la Fundación 
Simón I. Patiño; al Sur, con franja de seguridad; al Este, con acequia servidumbral, calle 
innominada; y al Oeste, con franja de seguridad para área de equipamiento municipal; a 
favor del Gobierno Autónomo Departamental de Cochabamba, con destino exclusivo para el 
funcionamiento del Instituto Tecnológico "Iván J. Canelas Alurralde", de conformidad a la 
Ley Municipal N° 185, de 5 de febrero de 2019, promulgada el 6 de febrero de 2019 por el 
Gobierno Autónomo Municipal de Vinto. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veinticuatro 
días del mes de agosto del año dos mil veintidós. 

 

Al /. 
7,;,77.8:1, 7,, E' 

Di 	am M 	ichaga 
P . IRC CIO 

AMARA DE DIPUTADOS 

 

Uttli LUU 
Sen. Ahdrónico Rod 	

z ` 
Ledez a 

PRESIDEN E 
CÁMARA DE SENADORES 

DIPUTADA SECRETARIA 
F ra 7nterc Ca 
IZA SECRETARIA 

C:UARA DE IMPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADO SECRETAR 
Dip. Walter Villagra Ron? 

TERCER SECRETARIO 1 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

MAXLILULI:GinalIVAI'LUBINICIONAL 



( 1. 	(Tí OPDa  1 E E 
RIODE 

Mbi 
CACIÓK 
UCACIÓN 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los veintiséis días del 
mes de octubre del año dos mil veintidós. 

Maria Neta Prada Tejada 
MINISTRA DE LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

